EXTRATO DE CONTRATO Nº 029/2025SEMUS
DISPENSA Nº DI008/2025SEMUS

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES – BA, CNPJ Nº

13.071.253/0001-06. CONTRATADA: RETEC RESIDUOS S/A, CNPJ: 02.524.491/0001-03. OBJETO:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE

COLETA, TRANSPORTE, TRATAMENTO POR DESTRUIÇÃO TÉRMICA E DESTINAÇÃO FINAL

DOS RESÍDUOS SÓLIDOS DOS SERVIÇOS DE SAÚDE DOS GRUPOS “A”, “B” E “E”,

ACONDICIONADOS EM BOMBONAS DE 200 (DUZENTOS) LITROS, COM CAPACIDADE DE

ARMAZENAMENTO DE ATÉ 25 (VINTE E CINCO) QUILOGRAMAS CADA, GERADOS PELAS

UNIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E PELO HOSPITAL MUNICIPAL DE

PRESIDENTE TANCREDO NEVES – BA, EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO SANITÁRIA E

AMBIENTAL VIGENTE. VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 30.000,00 (TRINTA MIL REAIS.).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 0601 / PROJETO/ ATIVIDADE 2133 –2129 ELEMENTO DE DESPESA

33903900 / FONTE DE RECURSO 15001002 – 16000000 -16003110 VIGÊNCIA: ATÉ 14/10/2026.

DATA DA ASSINATURA: 14/10/2025.

		2025-10-15T16:48:00-0300